
Výstavba chodníků na Kramolně a Trubějově v letošním roce- akce 

„III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ 

 

Předmětem akce je řešení rekonstrukce silnice III/3036 včetně řešení odvodnění sjezdů a výstavba a 

rekonstrukce chodníků. Celkové rozpočtované náklady na tuto akci činí 16 466 643,13 Kč, z toho 

výstava a rekonstrukce chodníků na Kramolně činí 11 693 884,90Kč a výstavba chodníků na Trubějově 

činí 4 772 758,23 Kč. 

V Trubějově budou vybudovány nové chodníky od křižovatky III/3036 a III/30412 směrem do obce 

Kramolna. Budou zde vybudovány 2 BUS zastávky v jízdním pruhu, včetně nástupišť. Mezi čp. 15 a 37 

pak začíná nová trasa chodníku vlevo od vozovky, tento chodník bude vyústěn na  stávající účelovou 

komunikaci  tzv. Bílá cesta. Vzhledem k tomu, že chodník na Trubějově bude vybudován v místě 

stávajícího odvodňovacího příkopu, je navrženo jeho zatrubnění, které bude provedeno drenážní 

trubkou uloženou ve vsakovacím prostoru. 

Na Kramolně budou nejprve vybudovány nové chodníky v místě BUS zastávky „Pruty“, kde vlevo, ve 

směru do Kramolny bude vybudován nový ‚BUS záliv. Vpravo bude zastávka v jízdním pruhu. Od 

zastávky „Pruty“ je navržen nový chodník pro pěší vlevo od vozovky, který je trasován až ke 

stávajícímu chodníku naproti čp. 7. Stávající chodník bude v rámci stavby zrekonstruován v celém 

rozsahu, tedy až po křižovatku III/3036 a III/30413  v Městské Kramolně. V projektu je řešeno 

nasvícení nových míst pro přecházení. Nově instalované osvětlení bude do své správy přebírat obec 

Kramolna.   

Obec Kramolna podala žádost o dotaci na obě části akce na Státní fond dopravní infrastruktury  

v Praze, který poskytl tyto finanční prostředky 

Pokud někdo plánuje opravy jakékoli přípojky k domu, která je umístěna v silnici III/3036, která se 

bude rekonstruovat,  je potřeba co nejdříve svůj požadavek oznámit na obecním úřadu tel. 

491 428 934. 

 

 

 


